Lex.

Nemo in pavimento aut marmore quod super pavimento jacet, aut lapide molari crucem insculpat; si quæ autem jam scriptæ fuerint, eradantur. Quicumque vero legem transgreditur, gravissimam pœnam suat.

CAP. IV. De pactis et contractibus

Lex.

Perditio rerum, de quibus conventum fuit, non tollit actiones, in quantum licet veritatem alio modo pateferi.

Citra dolum malum pacta, et legibus quidem minime contraria, valent.

¶¶¶ CAP. V. De conviviis.

Interdicitur cum clericis tum laicis canone 55 concilii Laodiceni, convivia ex collatione celebrare, Ista enim ut plurimum nihil prosunt, imo aliquando, omni turpitudine referta sunt.

Canon autem 27 ejusdem synodi veluit in agapis, quæ vocantur, conviviorum portiones clericos tollere, et domum referre. Hoc enim arguit gulositatem et improbitatem illorum, qui ita fecerint; adeo ut contumelia exinde inligatur ordini ecclesiastico.

Quære etiam caput 3 litt. A.

CAP. VI. *De iis qui sacras synazes vivunt.*

Consule in cap. 9 litt. B can. quintum et sextum synodi Gangrensis.

CAP. VII. *De clericis qui extraneas mulieres alunt.*

Quære caput 9 litt. Γ.

CAP. VIII. *De iis qui aliis conscii sunt, nec tamen delicta illorum clericis confitentur.*

Canon 71 magni Basilii: Qui delicti alicujus cum alio conscius non tamen confessus fuerit, is convictus tandiu pœnas dabit, quam ipsum malorum patratorum plecti oportuit. Non erat igitur ex mente viri sancti, ut ille puniretur, qui scientiam meram facti habet, impedire vero nequit, sed qui opem ac consilium fert, et inhibere possit, si velit. Propheta enim non vult simpliciter eum puniri, qui furem aut adulterum videt, sed qui concurrat cum fure, ei opitulatur, et in delinquendo cum adultero particeps est. Universim vero confessio pœnam maxima ex parte minuit, convictio autem graviosem trahit.

σως ἀφαιρείται τὸ πλείστον · ὁ δὲ ἔλεγγος χαλεπωτέραν

Quære et in 9 cap. litt. Γ canonem 25 synodi C Ancyranæ.

Lex.

Qui criminis alicujus reum sciens suscipit, eandem pœnam subit; qui vero latrones recipit, neque in jus adducit, proscribitur, aut punitur juxta conditionem personæ, prout judici visum fuerit.

230 CAP. IX. *De synodis quotannis habendis.*

Sanctorum apostolorum canon 37 imperat, ut quovis anno cis congregent concilium cujusvis provinciæ episcopi, ad suum metropolitanum confluentes, semel quidem quarta septimana Pentecostes. iterum vero autumno exeunte, scilicet duodecimo die Hyperboretæi sive Octobris, ut

dirimantur omnes controversiæ, quæ circa dogmata et quæstiones scriptas, et argumenta ecclesiastica oriuntur, imo et dissensiones, quæ inter ipsos contingant, et causas, atque lites.